1

2024年５月 15日

各  位

会 社 名  株 式 会 社 秋 川 牧 園

代表者名  代 表 取 締 役 社 長  秋 川  正

  （コード番号：1380 東証スタンダード）

問合せ先  経 営 管 理 部 長  原 田  良 人

  （ T E L  0 8 3 - 9 2 9 - 0 6 3 0 ）

2024年３月期 通期業績予想と実績との差異に関するお知らせ

2024年５月 15日に公表いたしました 2024年３月期（2023年４月１日～2024年３月 31日）の業績予

想における予想数値と比較して、本日公表の実績数値に下記のとおり差異が生じましたのでお知らせい

たします。

記

１．2024年３月期通期業績予想数値と実績数値との差異（2023年４月１日～2024年３月 31日）

（１）連結

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

７，６００

百万円

８３

百万円

１５０

百万円

１００

円 銭

２３．９９

実績値（Ｂ） ７，３９２ １１ １５３ ９８ ２３．５８

増減額（Ｂ－Ａ） ▲２０８ ▲７２ ３ ▲１

増減率（％） ▲２.７ ▲８６．０ ２．４ ▲１．７

（ご参考）

前期実績（2023 年３月期）
７，０７０ １９ ２４２ １５６ ３７．４３

（２）個別

 売上高 経常利益 当期純利益
1 株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

７，５８０

百万円

１５０

百万円

９２

円 銭

２２．２１

実績値（Ｂ） ７，３８１ １２９ ８９ ２１．５３

増減額（Ｂ－Ａ） ▲１９８ ▲２０ ▲２

増減率（％） ▲２．６ ▲１３．７ ▲３

（ご参考）

前期実績（2023 年３月期）
７，０４２ １７８ １９８ ２９．８８

（差異の理由）

売上高につきましては、冷凍加工食品の販売は堅調に推移しましたが、直販事業及び鶏肉の販売が

伸び悩んだため当初予想を下回りました。

営業利益につきましては、ミートセンターの生産性の低下、冷凍食品工場の凍結設備更新による稼

働率の低下、鶏肉一次処理場の歩留りの悪化等により当初予想を下回りました。

2

上記の減益要因がありましたが、連結の経常利益につきましては飼料高騰に伴う地方自治体からの

補助金収入や、飼料価格の高騰時に備えた、国、飼料メーカー、生産者の積立金を財源とする、飼料

価格安定基金からの補填金収入が見込みより多かったこと等から当初予想を上回りました。

以 上